Et mandatum est vicecomiti Wigornie quod, sicut se ipsum
diligit. convocato cum festinatione toto comitatu suo apud Inteberg',

castrum predicti comitis Marescalli de Inteberg' funditus prosterui

faciat ; et similiter parcum ipsius ibidem comitis vendi faciat ad

opus regis per visum legalium bominum ; et clamari faciat per

totam ballivam suam quod omnes qui maeremium vel buscam emere

voluerint. illuc ad boc veniant. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomitibus Wilt', War', Berk', Glouc', Bed',

Staff, quod sicut se ipsum diligit, domos Ricardi Suward' in

balliva sua prosterni faciat et gardina sua extirpari, et per visum

parcos vel boscos si quos habet, vendi faciat, taliter etc. ut

supra.

Eodem modo scribitur ^vicecomiti Wygornie de domibus, gardinis

etc. Hamonis le Grras; Glouc' et Wilt' etc. Willelmi le Gras;
Suit', Wilt'. Suht' etc. Gileberti Basset; Essex', Norbt', Philippi

Suht' etc. Henrici de Brayboef.

Rex vicecomiti Wigornie salutem. Quod castrum de Inteberg'

nondum fecisti prosterni, sicut alias fcibi precepimus, movemur et

miramor, firmiter fcibi precipientes quod castrum predictum prosterni

inlina comitis I!. Marescalli ibidem extirpari sine

ulteriori dilatione, Bicut be ipsum el baa diligis, et occasione

•i Qoefcri quod fcibi fecimus de boscis ipsius comitis

pr< adendis, ad boscum Hamonis Crassi, qui est infra

: im, man im iion mittas, set de bosco suo extra regardum el

omitis Marescalli infra regardum et 'extra, commodum
T< pud Heref, ij. die Nbvembris. Pei

p. iir.

idatum est R. ( po etc. quod I [amonem de

ndulfum de Burle, quo ad eum asqui

ii'Iiiiu curam et custodiam navi t batellorum

bollum, I'm res i idem episcopo

-I In». idmitti faciat, ita quod
navibti pn did i I [amoni i I Bannulfo

I
• id II' ref, vj. die Novembi i .

ommune Burdi gal< quod nalia n

lia II. !• I rublevill', ad reg< ra tnittant in

I I muni Ui In. mi i.
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[m. 3o</.] et aliis nsoosssariis, soitnri quod rex illis qui eas (lucent, solidos

suos bene Eaciel pacari. Et sicut regem et honorem Buum diligunt,

istud nullo modo facer. differant. Teste at supra.

Eodem modo soribitur duci Britannic de galia que fuit S. ds

Malo Leone; et majori et probis bominibus Dublin' ;a sua

mittenda in Angliam.

Mandatum est justioiario Bibernie et E. de Leveland', I urario

Bibernie, quod per totam terrain Bibernie publics clamazi faciant

firmiter observari, quod nulla victualia ds terra Bibsmie delerantur

per mare ad aliquas partes Wallie ; et ad hoc observandum talem

tain diligentem ouram adhibeant ne per negligentiam Buam in bac

parte commoditas accrescat inimicis regis ipsnm gravandi. Teste ut

supra.

EmaV.—Rogerus de Quercu attornavit Henricuni de Lond' in

loquela etc. inter ipsos Rogerum nstem, axorem ejus, pi

et Adam Dispsnsarium et Balomonem filium Radulfi et Osbertum

filium Benedicti, de xij. acris terre in Barking'.

llfvif.—Abbas Glouc' attornavit Willelmum de Caukeber

Ricaxdum de Bredon' contra Walierum Bisst pet de con-

suetudinibus etc. in Penciunbe.

Witfornia. Laurentius ds Aldithel' attornavit Robertum de Alditbel'

et Willelmum de Claverle contra Rohssiam Crec de Wigornia pstentem,

de uno mssuagio in Wigornia.

War'.—Thomas Mallore attornavit Nicbolaum de Bobj contra

Mauricium Pincernam, de hoc quod idem Mauricius cum acqu;

de servicio quod comes War' ab eo exigii in Bill.

Sumeri.— Hobertus de (lurnay attornavit Willelmum de Beven

contra Emodesham tenentem, de j. virgata et quarts parte unius

virgate et \x. arris terre et duobus molendinis in Bahmton'.

Johannes de Bsllo Campo attornavit Robertum Maresoallum et

Walterum ds tvelceatr' contra Johannem ds Offinton' i kriosm,

uxorem ejus, el Thomam d( Verdun tenentes, ds Esodo unius militis

cum psrtinsntiis in Bedsnsworth'.

11. re\ etc. viceoomiti Bumen I' salutam. Preoipimus

tibi quod per totam liallivam team clamari facias quod vigilie et

custodie bant in singulis villis in forma qua eas lien preoepimua in

estate preterita, its quod bj aliqua gsna armats transitum per

facial, et specialiter Rioardus Byward', Gilbertus Basest et Philippus

Basset, quo- habemus manifestos inimioce, bominse prsdictam vigiliam

facisntss eos arestent, si possint. Et si per bs hoc f. non

possint, in continsnti levent clam. .rem et hutssium supsr

quantur ds villa in villain, donee sis per populum oonnusntsm

capiantur et aresteiitur. El taliter id in balliva tua facias observari

ne pro dsfsotu tm ad ks nos gravitsf oapsrc dshoannn -te me
ipso apud Hereford, ij. die Novembris, anno regni nostri xviij.
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[m. 35<f.] Eoderu modo scribitur vicecomitibus Staff et Salopie, Glouc',

Wigornie, Wiltes'.

Mandaturn est vicecoiniti Kancie quod, visis Uteris istis, per

totaru ballivam suam clamari faciat quod omnes, qui de rege in

capite vel honore vel warda in manu regis existente tenent feodum
dirnidii militia vel plus in balliva sua, exceptis illis qui finem

feceruut cum rege pro militibus suis, sieut regem et honorem suum
diligunt, sine dilatione veniant ad regem usque Hereford' cum equis

et armis, ita quod sint ibi in octabis Sancti Martini, anno xviij.,

taliter parati quod rex eis grates scire debeat. Teste rege apud

Hereford', iij. die Novembris.

Eodem modo scribitur omnibus vicecomitibus Anglie preter

Cumbrie, Westineril', Norhumbrie, Eboraci, Lane', Comubie.

Johannes Ruffus venit coram rege apud Hereford' die Sabbati

ante festum Sancti Edmundi et petiit terrain suam in Emmemere,
quam Radulfus de Wyliton' clamat versus eum in Banco, sibi replegiari,

et que capta est in manum regis per defaltam.

fm Zid 1
^ex vicecomiti Wilt' salutem. Bene recolimus quod cum H. de

Burgo de prisona nostra ad ecclesiam Divisarum evasisset, Ricardus

Suward'. G. Basset et eorum complices, quorum nomina tibi mittimus,

ipsum H., Willelmum de Millers, Thomam camerarium, qui cum eo

in eccl^sia fuerant, contra pacem nostram per assensum et voluntatem

ipsius II. a predicta ecclesia extraxerunt et eosdem in terra comitis

Ricardi Marescalli, ubi adhuc recceptati sunt, cum vi armata

adduxorunt. Et ideo tibi precipimus quod ipsos H., W. et Thomam
de comitatu in comitatum clamare et interrogare facias, quousque

secundum legem et consuetudinem regni nostri fuorint utlagati,

alloca 1 pro uno comitatu quod ipsi coram justiciariis nostris ad

hoc assignatis reqaisiti et inttrrogati coram toto comitatu ad pacem

m vonire vorunt. Facias etiain clamare et interrogare

pxediotofl Ricardum, Gilebertum et alios quorum nomina tibi mittimus,

illos de quibufl inquirerc poteris, quod ad roberiam ilia

m

faciendam fuerunt, de comitatu in comitatum quousque per sec tarn

et appellum eorum qui ad custodiam predioti II. fuerint deputati,

secundum legem et consuetudinem regni nostri .fuerint utlagati.

) apud Heref, xviij. die Novcinbris.

iM.'in'latuni fuit eidem vicecomiti quod non obstante

odftto ill" f;vciat i] UN et clamare ad tics fountains ft

ad quartum eomitatoni adorn Legem et oonsuetudinem regni

utla 'an faciat. i apud GloUO', vnj. die .Januarii.

imiti Glouc' quod alveoe qui venerunt ouper

agfju'- Glouc' di m vim ireari facial ••! mitti

us- odiam apponal I qui per eo i

at bominibui

1 1 illofl '| lam llluc \< aerinl

.

Eaoiant

Ijulario Hi, R di Braj, Samoui &> Crevequei et EUdulfo

ullMIM. XXIlj
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1233.
[m '5-w ] Et mandatum est eisdem oonstabulario et aliis quod ex quo

signincaverint eis adventum suum usque Neuham, batellos existc:

in custodia sua mittant illuc in occursum eorum ad eos conducendos

usque Bristollurn.

Balliva de Mudford'.—Thoroldus Hereman, Ricardus Mos et

Willelmus de Cove attornaverunfc Warinnm 1 1< reman contra Adam
Walensem de iij. acris terre et dimidia in Giselham.

[m. 33<Z.] Placent regi obsidea quoa Johannes filins Alani ei optnlit per

comitein Line' pro castris suis de Clunc et de Alt» Mona-tcrio

habendis et liberandis, prout idem comes regi significavit, scilicet,

Simoni de Haburdin castrum de Clune et Kicardo . b' castrum

de Albo Monastorio. Et mandatum est eidem comiti quod predii

obsidea cecipiat et liberet vicecomiti Salopie, salvo et honon

custodiendos in castro de Drug', cui re\ mandavit quod eos recipiat.

Et mandatum est Baldewino de Ver et Huberto Hose quod,

dimissa in eisdem castris salva custodia, veniant ad regeua cum
eo indo locuturi.

Et mandatum est vicecomiti Salopie quod obsides quos Johannes

lilius Alani regi daturas est de castris predictia salvo oustodiendis

et quo (sir) comes Line' eidem vicecomiti liberabit, recipiat etc. at

supra. Teste rege apud Heref, j. die Deoembris.

Mandatum est H. de Nevill' qnod castrum de Stok' C'urey gente

neccessaria faciat muniri ad partes illas custodiendas et portum, ne

aliqua gens ibi applicet ad partes illas gravandaa ; et in castro illo

personalitei moretnr, et si aliquia extraneus ibi applicet, arestetur

donee rex aliud preceperit.

Et mandatum est B. de Tracy quod in castro suo de rtapl'

moretnr et ad custodiam partum illarum intendat. it si aliquia

extraneus etc. ut supra.

Walterus de Burgo die Jovis proxima post festum Sancti Nicholai

vonit coram rege et petiit terram suum in Calwndel* sibi raplegiari,

quam Milo de Calwudel' clamnt versos eum, et que capta est etc.

per defaltum Et hoc signifioatnm est justioiariis de Banco.

Mandatum est vicecomiti Eboraci quod ad faciendum sectam

oomitatua et wapentaeii quam exigit a Thoma de Easting', attornatnm

ipsius Thome loco suo recipiat. T its rege apud Heref, viij. die

I < oembris.

Bodem modo soribitnr ballivo comitis Britannie de Stratford' de

Ota ad curiam ipsius comitis, quam ab eo exigit.

Kc\ Bigninoavit Eteymundo de Suly qnod bene placet regi qnod

ipse et alii probi homines de partibna suis veniant ad fidem

vicium regis, dum tamen seooritatem faciant de bono et fideli

Bervioio. I e apud Ledebir', xv. die Deoembris.

Mandatum est vicecomiti Glouc' qnod omnee batellos et alTeos

sui de aqua Sabrine, quos per preoeptum venire
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[m. 33^.] fecit usque Glouc' et ibidem arestari, libere deseendere permittat et

ascendere cuui victualibus et aliis neccessariis venalibus usque Glouc',

donee rex aliud inde preceperit, accepta ab eorum singulis quorum
ipsi batelli et alvei fuerint, securitate quod nullo modo in eis

aliquem transvehent ultra fluvium Sabrine. Teste rege apud
Wigorniam, xviij. die Decembris. Per Wintoniensem et justiciarinm.

Eodem modo scribitur viceeomiti YVigornie de batellis et alveis

1234 comitatus sui etc. usque Glouc', donee etc. ut supra,

[m. 32./; Rex assignavit Amauricum de Sancto Amando et N. de Lettres

superiores constabularios gentis sue et garnisionum regis in partibus

Marchie ad morandum in partibus de Monem' ad tuitionem partium

illarum usque ad Purificationem Beate Marie. Et mandatum est

utrique illorum quod moram faciat in partibus ill is usque ad eundem
terminum, retentis secum in servicio regis militibus et servientibus qui

pro servicio aliorum sunt apud Monem'. Rex enim mandavit garnisioni

de Monem' et viceeomiti Heref et garnisionibus de Haya, Ewyas et

de Sancto Briavello et de Blenleveny et de Dynas, quod eis tanquam
superioribus constabulariis suis sint intendentes, et si consilio et

auxilio suo neccesse babeant, ipsi A. et N. scire faciant. Mandavit

etiam rex Reginaldo de Fednes et Willelmo Bardulf quod apud

Monem' usque ad terminum predictum moram faciant, et eis sint

intendentes. Teste rege apud Glouc', x. die Januarii.

Et mandatum est militibus subscripts quod usque ad terminum

Purifications predictum moram faciant apud Salopiam ad tuitionem

illarum partium, videlicet, Willelmo de Lane', se tertio ; Willelmo de

Ros se tertio ; Herveo de Stall'' sc tertio ; Henrico de Aldithel' se

quinto ; Bogero de Sumery se altero ; filio Roberti de Everingham

.ecundo ; Radulfo Basset se secundo.

Willelmufl de Putot, Gwibertus de Rue, doputati sunt ad cus-

todiam passagii de llauteclive.

erto de (lurnay et Ricardo de (ireinvill' mandatum est quod
A', it (l. ad hoc sint intendenl

Qloue'. YValerannus de Norhcot' attornavit Robertum filium suum
ntra Willelmum Stikehar' ef Petronillam, uxo'rem ejus, de una

virgata ; I dimidia et uno mesuagio cum pertinentiis in

Ela . et contra Siinuneni le Templet '!' dimidia virgata terre

in . villa.

;1,/ Mandatum est majori et probia hominibua Burdegale quod de

omnibus den ;el op ceperunt a tempore quo II'

nia Cactus fuit illua Wa conie, respondeanl eidem

II n <l« 1 ;ii 1 1 ad
|

liu illifl expedienda.

.Ion', x\. die Januarii.

i'i W;i quod denariia in proximo
major < i probl homuu

i c|, pre tito "d pi ut iii rotulo

• Omitl
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1234.
[in. 3l<f.] patentium, satisfaciat Willelmo de Pcrapoil dp fcreeoentis marcis ct

de custo posito in custodia castri de Rocheford' de tempore quo

fait in custodia sua, ad castrum ipsom de rnanibus ejus deliberandum,

ad quod summopeiv laboret; et si non habuerit illas treseentas

mareas de preetito nee aliunde babeat undo eastrnm illud redii

computato custo custodie predicti castri, illud regi scire faciat. et ei

ad hoc peenniam mittet. Capiat etiain in maniira regis terrain de

Ortigatremi et de avalagio vinorum Bardegale facial habere

Willelmo le Gaoler 1. librae quae res ei concessit in eecambiam pro

dicta terra, quamdiu vixerit, et terrain que fuit Petri Gavelet capiat

in mannm regis et salvo custodiat ad opus regis, donee rex aliud

preeeperit. Cum aatem oonstiterit regi de voluntate matris filii

ipsius Petri et parentum ipsius filii, an consentire velint quod ducat

in uxorein liliain predicti senescalli, gratiam ei inde facie
I

quam etc. Teste ut supra.

Rex concessit Sampsoni Foliot quod faciat attomatum suum ad

sectam faciendam loco suo ad oomitatnm Oxonie in biis que ad

regem pertinent. Et mandatum est vieecomiti Oxonie quod ilium

quern predictns Sampson' tibi prc^ciitavcrit. attomatum suum ad

predictam sectam faciendam loco suo recipiat. Tes r

. apud

Merleberg', xvj. die Januarii.

Xorf.—Henricus filius Rogori, Willelmus de Depdal', Robertus

Talcefer, Gaufridus de Depdal', Henricus Coaman, Matheus filius

Godwini, Gaufridus Cosman, Willelmos Lomb, Robertus frater ejus,

Martinus le Rus et Martinus filius Rogcri fuerunt coram domino

rege die Sabbati in crastino Sancti Hillarii et petivcrunt terras suae

sibi replegiari, quas Agnes que fuit uxor Adc, elamat versus eos in

dotem coram justiciariis domini regis de Banco, et que capte sunt in

nmnum domini regis propter defaltam quam fecerunt coram predj

justiciariis, ut dicunt. Et hoc siguificatum l ~t . isdem justiciariis.

Teste rege apud Merleberg', xv. die Januarii, anno etc. xviij.

Xorf'. — Si Gaufridus de Dunstanvill', Rogerus de Wimbervill' ct

Ricardus Hereward' fecerint te etc., tunc diligenter inquiras qui

fuerunt recognitores assise novo disseisine que nuper capta fuit apud

Exoniam coram justiciariis ad hoc assignatis inter Jobannem de

Donesland' qnerentem, et prediotos Ganfridnm, Etogi rum it Eticardnm,

do tenemento in Erneecumb', et eos hal>eat coram justiciariis apud

Westmonasterinm in oetabis Purinoationis Beate Marie a<l oertineandnm

eosdem jostioiarios di saeramento quod inde fecerunt. l'.t rommoneri

etc. predictam Jobannem quod tunc sit ibi auditurus illam oarti-

Dcationem ; et habeas ibi oomina reoognitorom, sommomtionem, et hoc

breve. Teste me ipso apud Merleberg', xv. die Januarii, anno regni

nostri xviij. Per justiciarios.
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[m.3U. Line'.—Gilebertus de Gaunt attomavit Eadulfum de Hekedon'

contra Willelmum Lungesp' et Idoniam uxorein ejus, deforciantes,

de consuetudinibus etc. in Eisuni, Brotelby, Austorp'. Netelham et

Barlin_

[m.30i] Rex viceconiiti Salopie saluteni. Mittimus ad te ducentas

libras per Baldewinum de Ver ad pacationem militum qui sunt apud
Salopian!, et militum et servientum qui sunt apud Muntgomery ad

solidos nostras faciendam, precipientes tibi quod predictas ducentas

libras ab eo recipias et milites et servientes pacari facias ad viginti

dies per visum predicti Baldewini, videlicet, a Purifications usque in

xx. dies completos utraque die computata. Et id quod residuum

fuerit de predictis ducentis libris, per visum predicti B. facias

reservari, et inde predictos milites et servientes, cum neccesse fuerit,

pacari faciat.f Teste rege apud Westmonastevium, iij. die Februarii.

Eodem modo scribitur A. de Sancto Amando, N. ds Lsttres de

d. libris ad eos missis usque Munem' per vicecomitem Glouc,{ ad

pacationem faciendam militibus et servientibus apud Munem' etc. ut

supra.

Postea mandatum fuit vicecomiti Salopie quod Willelmo de

Bosles, constabulario ds Muntgomery, faciat habere x. libras de

predictis denariis.

Mandatum est Amaurico de Sancto Amando et N. ds Lsttres

quod Laurencium de Turgovill', militem, et duos servientes quos rex

illuc mittit ad morandum cum eis apud Monem', recipiant et

suas, sicut aliis, habere fachint.

Postea mandatum fuit predicto Amaurico quod de predictis denariis

capiat ad opus suurn x. libras, de dono regis. Teste rege apud

Waleden', x. die Februarii.

Eodem modo scribitur Nicholao de Lettres de aliis x. libris

ad opus suuin de eisdem denariis.

lini,'.— Miitildis uxor Willelmi de Thorleg' attomavit Bobertom

de Thorleg' et Fabianum ds Radewint' contra Hadulfum Am
una virgata terre in Send'.

Willelmua Blundue attomavit Willelmum filium Galiridi

:.'r;i Bogerum de CI alieiam, aiorem ejus, de Becta faoienda

ad curiam

I. . i rvill' attomavit Galfridum de la Bale

Coutr;i I :n iilliun .lobaiim -; |.. t. n 1.m, dfl undictatf unius

ilton*.

Balliva I udinyland'. I. d< Lodham et Baleroa

at- Blundeston' oontra Btephanum de

LavetboT] in Lav< thoi p\

l ,. b in ' mitUd
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1234.
[m.30</.] Balliva Jernem'.—Bicardus fih" Eteginaldi do Ripp' attornavit

Simonem de Clipesby contra Pelerinum RulTum deforciantem, de uno

mosua'Mo in Jernem'.

Norf. —Beginaldus le Gros attornavit Bartholorneum le Gros contra

Bartholorneum de Stivekel' tenentem, de lvij. acris terra in Irsted'.

Norf.— Rogerus films Hengest et Walterus, Enter ejus,

attormiverunt Ilenricum filium Rogcri contra Marfan tarn, que fait

uxor Ricardi de Mildehal', et Adam filium suurn, tenenb b, de il. aerifi

terre et uno mesuagio in WiggehaT.

Godefridus Sire et Johannes, frater ejus, attornaverunt Galfridum

Sire contra Alexandrian Cok', Adam filium Ricardi et Alanum filium

Kicardi, tenentes, de una acra et <limidia et una roda terre in Kangham.

Reginaldus filius Warini attornavit Ricardum filium Warini contra

Bioardum le Marcbunt tenentem, de v. acris terre in Wendling'.

limit'.—Willelmus filius Bamelini attornavit Johannem filium

Simonis contra Johannem filium Galfridi et Agnetem, uxorem ejus,

tenentes, de iiij. acris terre in Mules-worth', et contra Johannem
Frankelein tenentem, de dimidia roda terre in eadt m villa.

Line'. —Cecilia uxor Hugonis de Bernak' attornavit Lpeum Bagonem
contra Adam le Porter tenentem, de uno meauagio in Stanford'.

Mandatmn est Ade filio Wilklmo et Willelmo de Sancto

Edmundo quod accedant usque Plesset' ad Matildem comitissam

1 -i \'. que languida est, ut dicitur, ad audiendum etc. in ioqaela

que est in comitatu Buk' inter Johanm m de Swaneburn' petentem,

et ipsam comitissam tenentem, de manerio de Querendon', et id

Bignifieent predicto vicecomiti Buk', cui rex precepit etc.

Et mandatum est vicecomiti Buk' quod ex quo ipsi aignifioayerint

per Literas suns quern 1 eadem comitissa attornaverit, ilium ad hoc

reoipiat.

.Mandatum est constahulario Dovr' quod deoetero HOD permittat

quod aliquis servii n - \il alius applioana OUm equis at armis in

balliva sua olterius in terram regie prooedat, nisi priua aooepta

priua bona et Buffioienti iritate ab eodem quod ad alteriua

Bervicium quam n nun diverted; et quam cito ball:.

Witeand
1

scire Eaoiat quod bujusmodi aervientefl vel alios in terrain

regis venire volentes premuniant quod one mandate com equia

et armis aullatenus terrain regis Lntrart tmant.

—Beatrioia uxor Henrioi bin Alani attornavit Ricardum

do Cycestr' contra Thomam filium Roberti i" t> nt. in. <1> duo!

virgatis terre m Fokingh'.

it) Vs. in MS.
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1234.
[m.3u<?.j Xorht'.—Thomas inagister hospitalis Sancti Johanuis de Norht'

attoruavit Willelinum Bibias et Hugonem de Hospital! contra Henricum
de Stowe petentem, de uua virgata terre in Kiselingebir'.

[m. 29d.] Rex viceconiiti Kancie salutem. Scias quod per commune
consilium regni nostri provisum est quod quilibet liber homo qui

sectas debet nobis in comitatibus, hundredis, wapentacis et aliis curiis

nostris, libere faciat attornatum suum coram ballivo nostro ad sectam

illam faciendam et curias domini sui et libertates exigendas, et ad

loquelas prosequendas et defendendas pro dominis suis niotas in

comitatibus, hundredis, wapentacis et aliis curiis nostris sine litteris

nostris. Provisum est etiam quod quilibet liber homo qui

sectam debet ad curiam cujuscunque sive ecclesiastice persone sive

laice, attornatum suum faciat sine diificultate ad sectam pro eo

faciendam et ad curias domini sui et libertates exigendas, et ad

loquelas prosequendas et defendendas pro dominis suis motas

in curiis predictis sine litteris nostris, ut predictum est ; precipue

cum in carta de libertatibus concessis probis bominibus regni

nostri contineatur quod tales libertates quales nos pro nobis et

heredibus nostris eis concessimus, tales teneant suis et aliis in curiis

et libertatibus suis. Et ideo tibi precipimus quod banc provisionem

nostram et concessionem elamari facias et teneri per totam ballivam

tuani. Et si quis distringatur ad sectam faciendam in curiis vel

libertatibus alicujus vel impediatux quominus possit attornatum suum
facere ad loquelas prosequendas et defendendas pro dominis suis

motas sine litteris nostris in curiis et libertatibus predictis, contra

hanc provisionem nostram, tunc averia sua propter hoc capta sine

dilatione deliberari et plenam justiciam mde exhiberi facias. Teste

me ipso apud Sanctum Edmundum, xij. die Febrnarii.

Eodein modo Bcribitar omnibus vieecomitibus Anglic

Mundatum est Boberto Paeeel' quod mille libras, si tantum fuerit

in theeauraria n ne dilatione aliqua oariari faciat usque Norht'

oontra adventum regis; et si tantum non habuerit, acoepto eo quod

hal*f-t et perquisito de mutuo vel aliter quocunque modo potent quantum

rit de mille libris, eae illuo cum festinatione faciat oariari. Teste

r- j> apod Chipeham, txj. die Febrnarii.

'.— Bob i>: Monte attoruavit Radulfum de Balecton' contra

Willelmum (ilium Willelmi tenentem, de dnniilia virgata et vj. rodis

km'.

Willelmns film bi rt rnavit Willelmum filium

nun 1< Bob '

i bam, uxor» in eju :

, teneo

1 ffton'.

i I ,. w< ', ftttornatua priori Lewi '.

undo lecti n Widonem filium Ricardi

in OCta

a ' in id
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1234.
[m.2&/.] Rex majori et vioeoomitibus Load' Balutem. Bene reoolimas

quod cum ultimo i ia apud Loud', ad emendationem edvitatia

nostre Lond' et ad tollendam caritudinem bladi, de oommnni consilio

nostra providimus et Btatuimua quod a venientibua mercatoribus cum
ldadi) venali i Lond' nullus emeret bladum in Bolidnm

reponendom in domiboa suis et poetea per manum suam carina

vendendum, set sioguli mercatore< per manum suam bladum suum

venderent. Venom quia audivimus quod niercatores illuc venientes

non habent nisi spatiuiu viij. diernm ad naves suas blado carca

discaroandaa, nee ipsi possent infra tenninuni predietuin bladum

Buum vendendo partioulari venditione naves suas evacuare, volumus

et coneedimus quod ipsi niercatores, non obstante constitutione

predicts viij. diernm, post tenninuni ilium bladum suum disoan

in domibua reponere possint, vendendum per manum suam secundum

communem venditionein civitatis nostra Lond'. Et ideo vobis

mandamus quod ita fieri permittatis et obeervari facial T(

rege apud Norht', \iij. die MaroiL

Post multa verba (pie rex scripsit justiciano llibernie de eom-

mendatione servicii sui, niandatinn est eidem justiciario quod si

auxilium quod rex quibusdam villis llibernie con aliquando ad

eaa olandendas, eia non sufticiat, vel si forte auxilium illnd

denegetur, sicut regi nuntiaverunt, tunc de firmia villarum illarum

auxilium eompetens, prout viderit expedite singulis, u< faciat

una cum auxilio quod de suo proprio ad hoc apponent ; militer

fieri faciat de aliis villis regis auxilio urgent i indigentibus, quibus

rex auxilium prius non oonoesserat, et (pie auxilium oonsimile a n

qnesierunt. Dedit etiam rex in mandate thesaurario et oamerai

Soaooarii Dublin' quod cum neccesse fuerit, et prout ipse viderit

expedite, de suo et eorum consilio eidem justiciario habere faciant

thesauro regis ad paoem terra llibernie oonservandam oerram

BUStinendam. Teste rege apud Norhanipt". ix. die Marcii.

Rex justiciario llibernie salutem. Datm est nobis Lntelligi

parte proborum bominuni nostroruin l>ublin' quod, cum tempore

domini .7. regis, patris nostri, allevata insaetndo quedam in

villa nostra Dublin' de prisa qnadam oapienda

constabularii eastri Dublin'
,

quam idem rex, pater i

concessit abbati et canonicis Bancti Thome martiria Dublin" in elemoei-

nam, oonstabularins noster Dublin' aihilominua jam prisam aliam

cervisia exigit et ipsos ad earn dandam injuste distringit. Et ideo

vobis mandamus quod si oocasione predicts prise quam pn

abbas percipit de dono predicti patris aoetri, pradictus oonstabularias

Bxigat si\e capiat prisam aliam, sicut predictum est, id decetero I

non permittal I ol ropi

Mandatuni est Hicardo de BurgO quod non oinittat «juin fiducialiti r

ad regem venial in Angliam cum rege loouturus. Cum anim venerit

ad regem, uullam si Dec alii justknam denegabit, set quod cum equil

ITI potent, libeii
I

faeiet. Teste ut supra.

• lli,- word
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1231.
[m.28-// Mandatum est justiciario Hibernie quod rex non vult quod magna

galia Dublin' ad presens recedat de partibus illis, set vult quod

ibidem remaneat propter conservationem et tuitionem partium illarum.

Teste at supra.

Mandatum est vicecomiti Glouc' quod de denariis regis quos

vicecomes Xotingh' ei liberavit per preceptum regis, liberet Amaurico

de Sancto Amando vel ejus certo nuntio secundum quod idem

Amauricus ei scire faciet, ad liberationes muuitionum castrorum de

Monem', de Sancto Briavello, de Albo Monasterio, de Ewyas et de

Haya faciendas, sicut res ei injunxit. Teste rege apud Norht', x.

die Marcii. Per P. de Rivall'.

Et mandatum est eidem Amaurico quod Willelmo de Orgeriis,

Johanni de Busceb', Elye de Ekinbam, Jacobo filio Willelmi,

Willelmo Bluet, Ricardo de Alencun, Waltero de Kilvingbolm', Ade

de Brikesmenill* et Werernundo de Sancto Leodegario habere faciat

liberationes suas, sicut aliis militibus de castro de Munem', et eos

mittat usque Bristollum ad H. de Trubl' ad eundum cum eo in

servicio regis. Rex enim mittit ad ipsum Amauricum W. comitem

Albem', Willelmum Bardulf et N. de Lettres cum gente sufficiente

ad munitionem de Munem'. Teste ut supra.

Et mandatum est eidem quod de predictis denariis recipiat

de eodem vicecomite Glouc', secundum quod neccesse fuerit, ad

liberationes predictas faciendas per consilium et testimonium N. de

quern rex ad hoc intendere una" cum eo. Teste ut supra.

Per eondem P.

M;iudatiun est B. de Ver quod de denariis regis quos rex ei

nutlet. i>er manum suam fieri faciat liberationes lnunitionum de

lopia, et de Montgomery. Teste ut supra.

Mandatum it B. di Ver quod retentia secure Johanne Talebot,

do Talebot, Boberto de Kima, Hereberto de Say et Galfrido de

Aiirin |UOfl indites qui die moxati sunt in villa et castro de

ire permittat, quia rex mittit usque Salopiam

eomitem Line', II. Wac, Jobannem de Gray cum gente sufliciente

predictam munitionem. Teste ut supra.

A. < '/'. cntrensis it H. BofEensis episcopi, missi ex parte domini

lecti et ( porum Buorum ad L. principem de

Abbefrau Ham, ex parte eorundem electi

nt treugas inter reg< dj et dictoa principem et

duratu torn Bancti Jaoobi, anno etc. xviij.,

I

i ptarem I
I quia ad eorum instantiam

datum i t •'. do Munem'
mb quantum in . firmiter et ftdeliter teneat

id Bitli j. r]ic> Marcii.

ilf<» dc Thoen', \\ ill< Imo Qlio \\ arini
j

vello, Blanche lei, I
I

icecomitibui Stall CHouc', rleref Baldewino <!'

Annul ,mi emu Baldewino de I

I
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1234.
[m.28d.] Mandatum est probie hominibus de I\ din quod si contingat

constabularium de Kaermerdin puti defectum victualium antequam

uberius in victualibua ei fuerit provisum, asque ad terminum duarum
vel triuin ebdomadarum de suo ei preetitum faciant, scituri pro

oerto quod rex eia sufficienter faciei responded. Teste apud

Wudestok', xij. die Marcii.

Mandatum est Amaurioo de Sancto Amando et 1>. de Gisnes

quod ocoasione mandati regis quod eis ultimo fecit de veniendo ad

regem cum militibus et servientibus cum eo° existentibus apud Monem",

nullo modo inde reoedat, et 6i forte inde n mam ad cum
veniat hoc mandatum regis, in oontinenti illuc reverti non omittat.

Et scire faciat militibus et servientibus qui in partibus uiarehie

sunt in garnisionihus, quod inde non recedant, set ibidem morentur,

nulli de niarchia aliquod malum facientee, donee rex aliud inde

preceperit.

Eodem modo scribitur Baldewino d( Vi r apud Salopians

\\ lllehno de Boel scribitur (piod nullum de garnisione sua

recedere permittat, set etc.

Mandatum est vicecomiti Glouc' quod omnes homines de comitatu

suo juratos ad arcua et Bagittas et bachias, quos venire fecit usque

FlexT ad vigiliaa facieudaa ibidem oecasione quorundam servientum

de gente comitis R. Marescalli qui ad abbatiam de FlexT tugerunt,

ad partes suas sine inpedimento redire permittat ad terras b

exoolendas. Ceteroa vero, juratos ad loricas, purpunetos et hauberju-

nos quos ibidem ad hoc venire fecit, faciat ibidem morari ad

vigilias faciendas, ita quod quidam uniua pal I alii patrie

successive vigiliaa illas faciant. rege apud Wudestok', xv. die

Marcii. Per episcopum Wintoniensem et justieiarium.

Mandatum est Amaurico de Sancto Aniando et .Johanni Maunsel

quod militibus et servientibus comniorantibu- in garnisione apud

Hayam pacationes suas habere faciant eo modo quo eaa prius habere

consueverunt, et illis qui equoa Buoa in aervioio unisernnt, per

testimonium oonatabularii de Bays dampnum equorum suorum reddi

faciant. Teste rege apud Wudestok', wiij. die Marcii. Per V.

de Hivair.

Quia datum fuit intelligi domino re^i quod Rogerua de Banota

Trinitate homioidium perpetravit in civitate London' et quedam alia

contra coronam et dignitatem domini attetnptavit, t

dominus rex ipsiua corpus arestari, quod quidem domino Londonii

episcopo littens Buia Bignincavit. oepit etiam dominua quod

ex quo ipse episcopus sive oflicialis suns ipsum exegerit, ipsi vel ejua

officiali uberetur ad habendum eum coram ipso rege ad standum

recto Bupex biis que ei imponuntur ad mandatum domini

I '< ate rege apud Westmonasterium, xw. die Marcii. ipsum

• in.

* 5sic in -MS., tllr WOrdl ' et B. de GKUM Imune beta iwitied :ifttT the oonpUtioa

of tin- ontrv.
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1234.
[m.27<f.] Bukingh'.—Prior Sancti Bartkolomei London' attornavit Willelmum

filiura Milonis, concanonicuin suuni, contra Ricarduui de Ydebir'

tenentem, de dimidia virgata terre cum pertinentiis in Mentenior'.

Midd'.—Nicholaus de Henred attornavit Willelmum de Tatteshal'

contra Robertum le Hunte petentem, de una virgata et sex acris

terre in Kensinton'.

5 trr'.—Johannes de Paye attornavit Robertum Lenveise contra

Ricardum de Bruningfald' deforciantem, de consuetudinibus etc. in

Brumleg'.

JJallica Oxonie.—Robertus de Haya attornavit Walteruin de Covel'

contra Johannem Sewy petentem, do uno mesuagio in Oxouia.

Buk\—Willelmus Alard et Alicnora mater ejus attornaverunt

Galfridum de Cliveden' contra Radulfum filium Rogeri petentem, de

dimidia virgata et ij. acris terre et dimidia in Burnham.

Ostensum est regi ex parte Isaac de Cantuaria, Judei, quod cum
emerit de abbate Sancti Augustini Kantuarie quandam domum in

Cantuaria, que fuit Augustini conversi, et quam idem Augustinus,

postquam se converterat, dederat predicte domui Sancti Augustini,

Chera Judea, que fuit uxor predicti Augustini, petit versus predictum

Isaac dotem suam de domo predicta. Quia vero contra justiciam

est quod ipsa Chera dotem petat vel habeat de tenemento quod fuit

ipsius vin Bui, ex quo in conversione sua noluit ei adberere et cum
eo converti ; mandatum est justiciariis ad custodiam etc. quod si ita

\ decetero placitum inde non teneant. Teste rege apud Cantuariam,

v. die April.

Jobauni de Monem' et Amaurico de Sancto Amando et

aliis militibus cominorantibus apud Monem' salutem. Sciatis quod

conce> ex parte nostra quod sustinel)innis usque ad Clausuin

Pa-cbe, anno regni nostri decimo octavo, quod in ten-is Lewelini

. ii. cumitis Maresculli vel in terns imprisiorum vel boiuiniiin

8Uorum nicbil mali vel dainpni liet per nos vol per nostros ; et

idem - D mint nuntii predicti Lewelini, qui ad nos ex parte sua

at
|

is inter nos ormandis, quod nicliil interim super

terrain no-tram \<.l t« rri- imprisiorum \cl boininwm QO tmnim

foi Of imprisioe, et hoc idem predioto

item adek i nostri arobiepisoopi,

t baron 'ri, qui ad nos venient apud Lond'

die Dominica proxima nwdiam Quadragesimam, aobiscum locuti

at, providebim rum quid de inter nos

Brmai lerit faciendum, i robis oire

mandamus quod u que u<l prediotum

in
| in t< rn pn dictorum Lewelini \< I

reecilli v< 1 inprisiorum aorum oicbil nmli fuci'tit< .

iij
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1234.
[m. 2: Eodem modo Bcribitur: B. de Ver, vicecomiti Salopie, con-

Btabulario de Afuntgomery, Johanni de Monem' et vicecomiti Hereford'.

Sciendum est quod die Mercurii proxima ante Dominicam in

Kami- l'almarum, anno regni regis II. xviij. ita convenit apud

Westmonasterium inter dominum regem et P. duoem Britannu

comitem Bichem', quod de omnibus debitis, tain pro custodia castri

Sancti Jacobi super Beveron* quam aliis quibuscunque debitis in

quibus rex eidem comiti tenebatur, ipsuin regem quietum clamavit

dictus comes pro sex milibus et quingentis et lxxij. marcis et dimidia,

quas rex a die Pasche anno regni ejusdem regie xviij. in xv. i

deponi faciei apud Novum Teinplum Lond' ad opus ipsius comitis.

Et preterea inveniet res eidem comiti lx. milites ad morandum in

garnisione apud Sanctum Jacobuin Buper Beveron
1

ad denarios regi

festo Sancti Johanuis anno xviij. usque ad Exaltationem Sancte Crucis

anno eodem ;
qui quidem milites erunt ad mare prompti ad

transfretandum ad Ascensionem Domini anno eodem. Et sciendum

quod rex perfioiet eidem comiti escambium in Allodia pro tenia suis

quas amisit in Francia pro servicio domini regis, sicut continctur in

magna conventione inter eos inde confecta, computatis ipsi domino
regi in eodem esoambio maneriis de Twiford' et de Weetkinton,

l que

rex eidem comiti commisit.

[m. 26d.] Tbonias Geri et Willelmufl Crater ejus venerunt coram domino

die .lovis prozima post Clausum Pasche, anno etc. xviij. tivenmt

terrain Buam in Baldewurth' sd>i replegiari, que capta fait in manum
regis per defaltam, quam Ceoerunt coram justioiariis de Banco vei

Willelmum Syfrewast, ut dicitur. T< •• ege apud Waiingf, nij. die

Maii.

H. rex etc. ballivis portus Portesmutb' salutem. Datum

nobis intelligi quod quedam gentes se parant ad veniendum d<

partibus transmarinis in Anglian) ad nos et regnum uostrum

impugnandum. Et ideo vobis precipimua quod per illos qui de

portu vestro transfietabunt ad partes transmarinas, et (jui de partibus

illis venientes in portu vestro applicabunt, diligenter inquiratis

utrum aliqui hnjusmodi sint in propoeito veniendi in Angliam

;

et si alique bujusmodi gentes que non sint de oognitione, vel

quibus Buspitio habeatur, applicant in portu vestro. vel aliqua uavis

bujusmodi gente carcata ^imilitc-i- ibidem applicet, omnem quam
poteritis diligent iam adhibeatie ad corpora eorum qui ibidem

applicabunt cum hernesio buo et equis -ui>, donee id nobis aignifi-

oaveritis, et de voluntate aostra \ : rerimus.

apud Windles', xxviij. die Aprilis.

Bodem modo Bcribitur ballivis portuum Bandwioi, Dover* , Hee,

Bumenel, Winoheles', Bye, Easting', Burewaldehee, l tornam,

Kingeston', Seford', ArundelT, Wj Bormuth', Ermuth,

Lym, Lb Pole, Thopesham, Dertemuth', Falemuth', Plimmuth',

Tamivre, Alfredecumb'.
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1234.
[m. 25i.] Sub eodem tenore scribitur vicecomiti Sussex'. Et maudatum

est ei quod, si necesse fuerit et a ballivis alicujus de portubus

cornitatus sui fuerit requisitus vel pro certo hoc audierit, cum tota

potestate cornitatus sui sub onini festinatione veniat ad hujusmodi

gentem arestandam et impediendaua cum equis suis et hernesio suo,

ita quod ulterius non procedant, donee id significaverint domino
regi, et aliud inde ab eo habuerit mandatum. Teste rege apud

Windles', xxix. die Aprilis.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Kancie, Suhampt', Dors',

Devonie, Cornubie.

H. rex Anglie etc. vicecomiti Berk' salutem. Scias quod cum
hac die Sabbati in vigilia Clausi Pasche transitum faceremus per

forestam uostram Windleshor' iter facientes versus Eading', pro certo

audivimus Ricardum Siward' fuisse in insidiis prope nos in eadem
foresta cum multitudine armatorum, qui nisi presentes fuissemus,

genti nostre, sicut a quodarn de suis didicimus, dampnum intulisset.

quia incertum est versus quas partes idem Ricardus se transferet

aut quid intendat, tibi precipimus quod si forte venturus sis ad

Scaccarium nostrum vel illuc missurus cum denariis nostris de quibus

habes respondere, tibi precavea3 ne in nianus ipsius Ricardi vel

suorum vel nuntium tuuin contingat incidere. Et si idem Ricardus

per ballivam tuam transitum fecerit, omnem quam poteris diligentiam

apponas ad corpus suum et suos arestandos, scire faciens omnibus de

balliva tua quod cum per ipsos transitum fecerit, uthesium et clamorem

per eum levent, et eum de villa in villam cum clamore et uthesio

insequantur. Teste rege apud Rading', xxx. die Aprilis.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Norhampt', Bedef, Buk',

Essex' et Hertford', Suhampt', Sun', Wilt', Middelsex'.

Rex vicecomiti Glouc' salutem. Scias quod cum hac die Martis

in crastino apostolorum Philippi et Jacobi iter faceremus de partibus

Rading' VY;ilingford' et hemesinm nostrum, sicut mos, ad

hospitia preire faceremi; . v. nit Ricardus Syward' ponons nobis et

nostris insidias, et hernesium dilecti it fidclis nostri Stephani de

Segravc, justiciarij nostri, et quorundum aliorum depredatus est in

dedeon •
' diependium nostrum. Et idco tibi precipimus quod

in fide qua nobis t< n<ris omnia passa<da et pontes in ballia tua

decetero ri facias, ita quod nullua eorum qui cum prcdicto

Ricardo vonerunt de partibus VYallie, rive adhuc fuerit de ejus

Eamilia rive ab i lit, transitum Eaoiat sive per batellos

rivi quin ; per corpu suum et Balvo oustodiatur,

do id inde pr< < < \>» inn Clamari etiam Eaoias ei soiri per

totaui balliam tnam qu< 'i : \cl aliqui d< -uis

in f' < •

- olamorem

t buthe io ipsoi de nlla in villam insequantur,

iuiii vil aliquem d< tari, Ip

I inde pr< oeperimus. Ti b

r, ij. 'i.
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1234.
Cm - 3M Eodem modo soribitur vioecomitibua Wigornie, Bereford'j Staff ei

Balopie, juatioiario Cestrie, et oonstabulario Bristolli.

Hex vioecomiti Norf' ei Buff Balutem. Preoipimni tibi quod,

sicut te ipsum et omnia tua diligis, olamari facias et sciri omnibus

de balliva tua quod si Bioardua Byward' vel aliquis de suis per ip

transitum fecerit, super ipsum et Buoa uthesium ot clamorem (event

et cum clamore et athesio ipsos de villa in villain insequantur,

omnem quam potenmt diligentiam aponant ad ipso tandos,

capiendoa et inoumbrandos. Et bj oontingat ipsum Ricardum Tel

aliquem de suis arestari, ipsos salvo eustodiri facias, donee aliud

inde preceperimus. T< ite rege apud Wallingford', iij. die Aprilie.

Eodein inodo scribitur vioeoomitibus Norf et Buff, Cantebrig'

et Buntind', I \' et Hertf', Kancie, B Buhampt', Wilt',

Hois' et Burners', Devonie, Cornubie, War' et Leio', Notingh' et Derb',

Eboraci, Cumbrie, Norhumbrie, Lane', Norht', Roteland', Berk',

Oxonie, Middelsex', Sussex', Jink' et Bedef.

[m. 24</.] II. rex AjQglie etc. dilecto et fideli suo Henrico de Trublevill'

salutem. Mandamus vobis rogantes quatinus, sicut DOS et honon in

diligitis, sitis apud Portesm', te quinto militum, ad instans Eestum

Aseensionis Domini anno regni nostri wiij.. ita parati e<piis et armis

ad transfretandum ad oomitem Brittanie et morandum in servitio

nostro, sicut idem comes vobis plenius < I i

•

quod

grates vobis scire debeamus. Teste rege apud Westmonasterium, xx.

die Aprilis, anno eodem.

Eodem modo Bcribitur Willelmo Rlome soli, Qirardo de

Lambersurd' soli, Drogoni de Barentin
1

soli, Theobaldo de Bngles-

chevill' soli, Willelmo Dampen aoli, Johanni de Tywa, Be all

Roberto de Pauelli soli, Willelmo de Comendas soli, Henrico de

Argentom' soli, Fulconi de Mungumery soli, (ialfrido de Belcstede

soli, Jordano de Balineres soli, Willelmo de Crep] n soli, Nicholao

de Trelly soli, (Ialfrido de Abrinois Boli, Everardo de Cbaslelvilein

soli, Roberto de Kyma soli, Jaoobo filio Willtlmi soli. Elje de

Ekingham soli, Nioholao de Balaketon' Be altero, Etogero de Clar'

altero, .lobanni de Busoebv soli, Thome de Rlanemuster soli,

Petro de Burtun' Boli, Hugoni Gtrandio sob. Henrico de Banoto

Hillario soli, Willelmo de Orgen li, Willelmo de Sancto

Leodegario soli, Willelmo de Gaugy, Be altero, Waltero de Fontibus,

se tercio, Willelmo de Kyparijs, Be altt to. lloherto de Wulvrintun'

sob, Waltero de Rrionna soli. Hugoni de B ill, Willelmo

Baket Boli, Radulfo Bakel soli. Rioardo Carbonello soli. Wassallo

de Affoilluz, B6 altero, Huberto BoaatO, |uinto. Walfc

(iodarviir, B6 altero, Thome 1. M. li.

11. rex Anglie etc. dilecto et fideli bb ero la Zuche

salutem. Mandamus vobis rogantes quatinus, sicut d<

nostrum diligitis. miltatis nobis iiniim niibtein veetrum ita quod

sit apud Porteamuh' in ootabis Asoensionis Domini, anno n

uostri x\iij., ita paratus equis et armis ad transfretandum ad oustum
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1234.
[m. 2-W.] nostrum ad comitem Britannie et ad morandum in servicio nostro,

sicut idem comes ei plenius dicet ex parte nostra, quod grates vobis

inde scire debeamus. Teste me ipso apud Glouc', xxv. die Maii,

anno etc. xviij.

Eodem modo scribitur Hugoni Paynel, Ricardo de Gray, Jobanni

de Gray, Henrico de Tybotot, Radulfo Basset de Draiton', Henrico

fratri regis, Johanni de Tywa, Waleramo Tentonico, Engelardo de

Cygoigne, Herberto filio Mathei, Jobanni Talebot, Henrico de Aldithel',

Alano filio Garini, Fulconi filio Garini, Willelmo de Cantilupo,

Willelmo de Boterell', Anketello Maloure, Willelmo de Albiniaco,

Nicholao de Lettres, Gileberto de Segrave de duobus ad proprium

custum, Radulfo Gernun, Johanni de Burgo, Baudewino de Frivill',

Willelmo de Putat, Petro de Malo Lacu, Baldewino de Gynes.

If. Dei gratia rex Anglie etc. venerabili in Christo patri . . .

eadem gratia Pariensi episcopo salutem. Cum prompti simus et parati

mandato domini Pape nobis facto de pace inter illustrem regem

Francie Lodovicum et nos formanda vel treugis inter ipsum et nos

prorogandis parere, venerabili patri W. Senonensi arcbiepiscopo et

vobis literas nostras de salvo conductu patentes duximus trans-

mittendas in veniendo ad regnum Anglie, sicut in eisdem litteris

plenius continetur, licet incerti fuerimus utrum pro tractatu habendo

cum venerabilibus patribus P. Wintoniensi episcopo et W. Exoniensi

episcopis, collcgis vestris, de pace vel treugis predictis malueritis ad

partes Anglie venire, vel quod predicti Wintoniensis et Exoniensis

ad vos propter idem negotium accedant. Si vero preelegeritis quod

predicti episcopi ad vos in partibus transmarinis venire debeant,

paternitatem restrain rogamus quatinus consimiles litteras de conductu,

duraturas usque ad fostum Sancti Jobannis Baptiste, anno regni

noatri xviij. a memorato rege Francie ipsis episcopis babere faciatis.

I -e apud Wildest', viij. die Maii.

Eodem modo scribitur venerabili patri W. Senonensi archi-

episcopo.

•in modo iterate scribitur eisdem. excepto eo quod rex

signifi' i tran-mimt ei litteras de conductu duraturas usque

ad festum i Petri ud Vincula, anno etc. xviij.: et rogal ens quod

impetrent a rege Francie, si Wintoniensis et

1 parti- transmarinai aocedere debeant. 'I'. e apud

\V ;. die Maii.

H. I>. . rex .' etc. venerabili in Christo patri 1'.

Winto iluti in. Mittimna ad voa Eratrem

i iplarium, profecturam rte nostra et domini

cum I.' luctu ad domiuuiu

opiim i mi Parieneem, quibui etiam

to domini Pape raper

pa manda lominum n <m F\ ami.'

conductu,

forte velint
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1234.
[m. 2W.] ad vos in Angliam venire. Alioquin rogamus eoe quod oonsimiles

Litteras domini regis Francie vobis habere Eaciant ad opus vestrum

et domini Exoniensis episcopi, ut salvo et secure possitis ad pai

transmarinas aooedere, si fuerit neccesse. lgitur vos

quatinus una cum predioto episcopo, college vestro, quod veetrnm

ot quod prediotum negotium deposoere videritis, diligenter exequi

velitis. Et ut de voluntate nostra vobis constet, scire vos volumus

quod placet nobis at, si predicte treage prorogari non possint

usque ad triennium, prorogentnr ad terminum quern poteritis

optinere. Et quia consilium petebatis a latere nostra vobis adhiberi,

vobis signifieamus quod dilectoe et fideles nostra Pbilippum de

Albiniaco et Radulfum filium Nicholai, qui ad presens profecti Bunt

in Marchiam pro negotiis Dostris, sicut ipsi Bcitis, vel aliqnos alios de

nostris, quando neccesse fuerit et secundum quod a vol»- accipiemus,

die et loco quos nobis Bignificabitis, ad vos mittemos.

at supra.

Eodem modo soribitur \V. Exoniensi episcopo.

Afandatum est ballivis portna Winchelea' quod, aooepta debita et

eonsueta Becnritate a Jordano de Walikervill', queui cum dominions,

equis et bernesio suo fecerunt arestari, til I sine impedimento

ipsnm J. ad dominum regem venire vel alibi quo voluerit, abire

cum hominibus et equis et hernesio suo permittant. T< ste rege

apud Wudest', viij. die Mail. Per Gh de Oraueumb' et Willelmum

de Pioheford'.

[m. 23d.] Abbas de Eynesbam attornavit loco sue Eratrem Rioardum de

Wudestok', monachum snum, et Thomam filium Walteri in loqnela

que est coram ballivis domini regis Oxonie in curia domini v<

inter prediotum abbatem petentem, et Adam Ruimm et Nicholaum

filium Philippi, deforciantes, de serviciis que idem abba- ». vi^it ab

eisdem Ada et Nicbolao de teuemento etc. in Oxonia.

apud Wudest', viij. die Mail.

Lint'.— Andreas Lovet attornavit Robertum K Bometer loco suo

etc. in loquela que est in comitatu Line' inter ipsum Andream
petentem, et Etioardum filium Radulfi tenentem, de una bovata U

cum pertinentiis in Reppinghal'. Teste rege at supra.

Glonc'.—liUGUk uxor Radulfi de Brochampt' attornavit Radulfum

virum suum loco suo etc. in loquela que in comitatu Glouc' inter

ipsos Etadnlfnm et Luoiam petentee, et Thomam de Clipston
1

deforciantem, de teroia parte decern solidatarum redditus cum
pertinentiis in Eston*. Teste rege apud Winoheoumb', xv. die Man.

Oaoma.—Willelmua de Simcly attornavit Willelmum h

loco suo etc. in loquela que est in comitatu Oxonie de Tboma
lVket" et Lina filia Saer', quos idem Willelmus clamat nativos suos.

Teste rege ut supra, t

MS. f This entrv ia Btruok out.
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-''"'

] Bukini/h'.—Willelmua de Symely attoruavit Willelmum le Megre
loco suo etc. iu loquela que est in comitatu Buk' inter ipsuni

Willelmum et Symonem de Bradeham, de rationabilibus divisis inter

terrain predicti Willelmi in Riseberg' et terrain ipsiua Simonis in

Bradeham.

Wigorma. — Abbas Glouc' attoruavit Thomam de Hineton' et

Walterum Fart ere loco suo etc. in loquela que est in comitatu

Wigornie inter ipsuni abbatem et Ricardum filium Odonis, de hoc

quod idem Ricardus faciat ei c.v.i -netudinem et servicium de libero

tenemento suo. quod de eo tenet in YVitton' et "Wiche.

Pro rege.—Rex dilecto et fideli suo R. de Burgo salutem. Quod
pro defensione terre nostre Hibernie contra R. Marescallum, quondam
comitem Penbr', ipsam invadentem, ita viriliter et strenue restitistis,

sicut ex casus subsequentis patet etfectu, fidelitati vestre eopiosas

refarimna gratiarum actiones, paratam habentes voluntatem ipsam

condigna reepicere remuneratione. Disponere vero de hiis que

eontingunt -latum terre nostre Hibernie secundum ea que nuper

aeciderunt. et petitionibus vestria et ceterorum fldelium et mag-

natom nostrorum de partibus Hibernie respondere distulimus,

donee cum venerabilibus patribua Pernensi et Midensi episcopis et

cum dilectis et tidelibus nostris M. filio Geroldi, justiciario nostro

Hibernie, et II. de Lacy, <pio< ad nos vocavimua in Angliam,

colloquium habuerimua : et tunc favente Domino facere curabimus

<|uod vol. :-is fidelibus nostris placere debeat. Mandamus
ur vobis !•(, quatinn- ad paoem et tranquillitatem terre

nostre Hibernie conseryandam in absencia predicti justiciarii nostri

operam d em adhibere velitis, ita quod grates speciales a nobis

inil Muraiii quidem ; des Affable, nnlitis

quam per tantum tempua nobiacum fecit in Anglia, habere

r 1 1 ii quod ipsuni retinnimus nobiacum non

permitb nobis. 'I > apud Glouc', \i\.

Mali.

M. filio < rio Hibernie, salutem. Quia Don

que nuper accideruni in Hibernia

. titionil i i*iii full hum i i magna! am
d< II I" r i ranami »soa ad noa nun»

hi vobiacum et cum vent

l,il. Mi. I.
i cum dilecto i I

II. it I h ,
.

I fltonie, colloquium babuerimi

'Hi im it bonorem

|uin dii

ill A l -

•

' 1 1 :i 1 1

1

loquendum i in tiper

irnbiinu rjuo<l vol

ml Ulouc', nt
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1234.
[m. 23«'.] Eodem modo'- scribitur 1 In -_

roij i de Lacy, eomiti Cltonie, per

littera< patentee. u Bupra.

Eodem modo Bcribitai Fernensi c-t Midensi episcopis, excepta

clausula 'dimissa in castris,' etc. Teste m Bupra.

Rex dilecto et fideli sue Briano de Brampton* salutem. Sciatic

quod in captione trewgarum inter n L. prineipem de Aberfraw.

provisum fait quod nos ex pan at i] parte nostra

eligeret emendaton oorrectores interceptionam qaas hinc inde

fieri oontingeret infra trewgaa predict) [uia predictaa prinot

ad hoc faciendum in comitata Hereford' elegit vos et dilectos c-t

fidelcs nostros Johannem filiuin Galfridi el Hogonem de Croft;

vobis mandamus quod ad hoc sit i - intendentes, et die et loco

quibus neccesse merit, ad id faciendum conveniatis sacramentum

prestaturi, -i ex parte dicti principis a nobis exigatur, ad id fideliter

faciendum, quoniam emendatores qu< rte sua consiruile

sacramentum nobis prestiterunt. t supra, anno xviij.

Eodem modo scribitur Johanni lilio Galfridi et Hugoni de Croft

in comitatu Hereford'. Teste at supra.

Eodem modo Bcribitui Baldwino di Ver et Berveo de Stafford'

in comitatu Salopesir'. Teste at sup:

Hex venerabilibus patribos P. Wintoniensi et W. Exoniensi

episcopis. Mittimus ad vos dilectos nobis in Christo abbatem

Westmouasteriensem et magistrum Johannem Blundum, ut vobis

assistant in tractata quern habituri v Francis secundum

formam mandati apostolici de treugis et pace inter ipsum

el nos, mandantes vobis quod i] tdmittatis ad tractandum

una vobiscum tarn de pace quam de treugis, non obstante

quod alias vobis dedimus in mandatis quod non tractaretis ni>i

de treugis tantum; quod quidem tunc mandavimua fieri de volant

nostra propria, et id modo revocavimus de oonsilio fidelium nostrorom

nobis assistentium, vob mauds tod omnem super premif

tractatum babeatia in presentia predictorum abba;

ex parte nostra vobis ad boo dbibuin pud

Glouc', xxv. die Mali, c ipsum dominum • atibus

domino Cantuarit n-i et al

H. rex etc. abbati Westmon aalutem. Sciati

assignavimus vobis Bocium magistram Johannem Blundum, quern ad

vos mittimus, at ipse una vobiscum assistat venerabilibus patribus

r. Wintoniensi <t W. Exoniensi in tractata quern de

mandato domino Tape habituri sunt cum domino

treugis 1

1

its quod super prem mnis habeatur traotatus

in presentia vestra, siout idem i r plenius vol ^rte

nostra, i mandamus rogantes quatinus laborem predictum

ad oommodum et honorem nostrum pro nobis • velitis, its (piod

grab nobis inde n

coram eisd< in.
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[m. 23d.] Mandatum est vicecotuiti Buk' quod distringat homines de manerio

de Buk' ad reddendum Petro de Rivall' tallagium super eos assisum,

quod rex alias ei dedit. Teste rege apud Glouc', xxij. die Maii.

L
m

-
- Mandatum est justiciario Hibernie quod omnes loquelas in curia

domini regis motas contra venerabilem patrem L. Dublinensem

archiepiscopum, ponat in respectum usque ad Pascha anno etc. xix.

;

et similiter omnes loquelas quas interim contra eundem archiepiscopum

moveri contigerit, ponat in respectum usque ad terminum predictum.

Teste rege apud Glouc', xxij. die Mail.

Rex ballivis suis portus de Shoram salutem. Mandamus vobis

firmiter injungentes in fide qua nobis tenemini, quod sicut vos ipsos

et omnia vestra diligitis, si contingat Petrum de Rivall' et Robertum

Passelewe vel eorum alterum ad portum vestrum venire ad transfretan-

dum, nullatenus ipsos vel homines suo° transfretare permittatis,

donee inde a nobis speciale receperitis mandatum. Teste rege, xxix.

die Maii.

Eodem modo scribitur ballivis portuum Sandwici, Dovor', Hee,

Subampt". Rumenel, Wincheles', Rye, Hasting', Burewaldh', Pevenes',

Eingest', - ford', Portesmuth', Arundell', Withering', Hormesmuth',

Ermesmuth', Lym, La Pole, Thopesham, Dertemuth', Falesmuth',

Plinemnth', Tamivre, Alfridecumb'.

tm - II. rex etc. M. filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, salutem.

- latis quod retinuimus nobiscum in Anglia dilectuni et fidelem

nostrum Eustachian) de Leveland', cancellarium Cyceatr', donee ad

not his in Angliam nobiscum locuturi, sicut vobis dedimua in

mandatis, et volumus quod dilecti et fidelos nostri (l. de Turvill',

arcbidiuconus Dublin', et Robertas Luterel, canonicus Dublin', interim

curam habeant todiam de hi is que ad theaaurariam nostram

Dublin' pertinent, quibua damns in mandatia quod ad hoc intendant,

et significent nobis statum rii nostri Dublin' 1 tain de sum-

monitionibua debitorum oostrornm quam <!< aliia. Et ideo vobis

mandamus quod eoa ad boo assignetis, injun eiadem <|uod ad

hoc fideliter intendant. Testi reg( apud Glouc', xxvij. die Maii.

etc. G Turvill', archidiacono Dublin', et' Roberto Luterel,

eanonico Dublin', salutem. la retinuimus nobiscum in Anglia

dilectum <-t fidelem aostrum E. <!<• Leveland', cancellarium Cyceatr',

tdventum <l fidelis aostri M. lilii Geroldi, justiciarii

noatr II quern ail no in Angliam, assignavimus

ad curam Liam interim gerendam de hiia que ad

th< - am ii' Dublin' pertinent, mandantea quatinua juxta

fid in de fidelitate vestra rcportamus, ad hue diligenter

urn B [tun de

d< bitorum oi urn quam de ali Te te reg< ul
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1234.
('"• -'''• II. rc\ etc. <lil> i I'. luci Brittannii I omiti

Richemund' aaluti m.

fuinii' qilil.Us ad j

Don potuimu

fcenemur, 3icu1 venerabiJ I >is°

ep ui quedam d Mittimus

aiittij. per eondem episcopum tria milia marcarnm,

attentius quatini oon m noe d lini,

<|U(k1 plenam vol a predicts pecunie non facimas,

amicitiam Dobiscam Ei at de residuo predict mie

benigne el Bine ofl im nobis con

: ma Sancti Petri ad Vincula, et tunc- pecuniam reaidoam Bine omni
dilatione liberari faciemua Warnero Engaym urardo, clei ;ro.

ad Eaciendmn inde quod fieri tnanda apad Glouc',

xxx). (lie Maii.

'"• '-'" Rex Dobili viro II. oomiti Marchie et Engoliami salut

Mittimus vobia per dilectum 'nobis fratrem Willelmi

quingentaa uiarcas, rogantea dilectionem vestram quatinus de reaiduis

quingentis marcis, in quibus vol emur, I tam

ocedere veUti le ad feature Sancti M -. ;i<l qnem
terminnm mittatia ad nos in Angliam aliquem d

perdictamj pecuniam Bine dilation* occaaiom

Teste i l

Rex etc. L. principi de Aberfrau Balutem, Sciatia quod reoepimos

in gratiam nostram Gilebertum Marescallum et omnea qui fuerunt

inprisii R. Mareacalli, tam de Anglia quam de Wallia, <{ui ad pai

nostram venire voluernnt, it aia reddidimoe omnee ante

sua que de noliis tenuerunt, et de quil iti fuerunt one

ierre mote inter no> et prediotum comitem, ibia remanent

quieta quecunque super r per dictum comitem vol buos

inprisios ocoupata fuerunt
;

que vobia duximi inda, \

quod vobia innoteacant qui -unt in El

quia per venerabilem pattern 1 rchiepisoopum

ooepiscop - oapte sunt treuge int tab tinmi

tractandi de pace inter ooa it \ manda et fortius finnanda,

mittimus propter boo predictum an opum •

A. Coventrensem et Lychefi H. \l

Buoa ad part' a Marchie, ita quod erunt apud Salopian) die Lune in

craatino Bancte Trinitatia. 1 quatinus sicut nostram

deaideratia amicitiam, non omittatia quin in craatino, Bcilioi

Martia, loco tul ompetenti quern pn b i

mificabit, ip^i arohiepiscopo epiaoopis >m irratu ad

tractal habendum Buper premi In quorum etiam

ore quedam que non duximua Bcripto commendanda, poauimua vi

error I
aiperi

i nostrum Snuiciun

-oilluiii nofiriiMi w i

MS.
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jo. 2 plenius exponenda, rogantea quatinus sicut decet, taliter ea que

reforinationeru pacis respiciunt et que ipsi plenius in bac parte

vobis explicabunt, audi re cum effectu et eisdern adquiescere velitis,